THG Esslingen

GWG - Integratives Modul Klasse 8:

Leben und Arbeiten in verschiedenen Kulturraumen

7.50 Uhr

8.00 Uhr

9.20 Uhr
9.40 Uhr

11.10 Uhr
11.20 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

7.50 Uhr

8.10 Uhr

9.20 Uhr
9.40 Uhr

11.10 Uhr
11.10 Uhr

12.50 Uhr
13.00 Uhr

Projekttage der Klassen 8

Montag, 31.01.2011

Gemeinsame
Ero6ffnung der Projekttage

»Chucks" - Ein Mystery

Pause

Informationsphase 1:
(Arbeitsteilige Gruppenarbeit)

Pause

Vorbereitung der Prasentation

Informationsphase 2:

Prasentation der Gruppenergebnisse

in der Klasse

Ende

Aula

71, 73, 212, Fachraum NWT

71, 73, 212, Fachraum NWT

und 211, PC-Lesesaal

71,73, 212, Fachraum NWT

und 211, PC-Lesesaal

71, 73, 212, Fachraum NWT

Dienstag, 1.02.2011

Szenentheater:

“Familie Lehmanns letztes Frihstick"

Vorbereitung
der Klassen-Prasentation

Pause

Vorbereitung
der Klassen-Prasentation

Pause

»~In Szene gesetzt™:
Gegenseitige Prasentation der
Arbeitsergebnisse

Evaluation
Ende

Aula

71, 73, 212, Fachraum NWT

und 211, PC-Lesesaal

71, 73, 212, Fachraum NWT

und 211, PC-Lesesaal

Aula

» Auswertung der Projekttage: im Gemeinschaftskunde-Unterricht




