

THG Esslingen

GWG - Integratives Modul Klasse 8:

Leben und Arbeiten in verschiedenen Kulturräumen

Projekttage der Klassen 8

Montag, 31.01.2011

7.50 Uhr	Gemeinsame Eröffnung der Projekttage	Aula
8.00 Uhr	„Chucks“ - Ein Mystery	71, 73, 212, Fachraum NWT
9.20 Uhr	<i>Pause</i>	
9.40 Uhr	Informationsphase 1: (Arbeitsteilige Gruppenarbeit)	71, 73, 212, Fachraum NWT und 211, PC-Lesesaal
11.10 Uhr	<i>Pause</i>	
11.20 Uhr	Vorbereitung der Präsentation	71, 73, 212, Fachraum NWT und 211, PC-Lesesaal
12.00 Uhr	Informationsphase 2: Präsentation der Gruppenergebnisse in der Klasse	71, 73, 212, Fachraum NWT
13.00 Uhr	<i>Ende</i>	

Dienstag, 1.02.2011

7.50 Uhr	Szenentheater: “Familie Lehmanns letztes Frühstück”	Aula
8.10 Uhr	Vorbereitung der Klassen-Präsentation	71, 73, 212, Fachraum NWT und 211, PC-Lesesaal
9.20 Uhr	<i>Pause</i>	
9.40 Uhr	Vorbereitung der Klassen-Präsentation	71, 73, 212, Fachraum NWT und 211, PC-Lesesaal
11.10 Uhr	<i>Pause</i>	
11.10 Uhr	„In Szene gesetzt“: Gegenseitige Präsentation der Arbeitsergebnisse	Aula
12.50 Uhr	Evaluation	
13.00 Uhr	Ende	

► Auswertung der Projekttage: im Gemeinschaftskunde-Unterricht